



קריאת שמע

'לְאַהֲבָה אֶת ה' אֱלֹהֵיכֶם וּלְעֲבֹדוֹ בְּכָל לְבַבְכֶם וּבְכָל נַפְשְׁכֶם' (דברים יא, יג)

תלמידים יקרים,

קריאת שמע היא מצווה מהתורה (דאורייתא), והקורא קריאת שמע בְּדַקְדוּקָה

שְׂכָרוֹ גָדוֹל מְאוֹד!

כיצד נקיים את מצוות 'קריאת שמע' כהלכה? על מה נשים לב ונקפיד כאשר נקרא

מתוך הסידור את הפסוקים כדי להגות אותם בצורה מדויקת ובהטעמה?

אנו לומדים זאת ב'קיצור שולחן ערוך מקור חיים', פרק יד, סעיפים א, יא–יח.

במשימה שלפניכם יש מטלה מקדימה ואחריה עוד שלושה שלבים.

בעזרת הפעילויות במשימה זו תוכלו לדייק בקריאת שמע.

קראו את ההוראות ועבדו לפי השלבים.

כדי לבצע את המשימה השתמשו באמצעי העזר האלה:

דפי המשימה;

סידור התפילה;


הלכות קריאת שמע מתוך 'קיצור שולחן ערוך', פרק יד, סעיפים טו–טז;

כלי כתיבה;

מכשיר הקלטה.



אָפּה מקדיט - הקלטה עצמית

הקליטו את עצמכם קוראים את קריאת שמע. 

תוכלו לבצע את ההקלטה בטלפון הנייד, במחשב או בכל אמצעי הקלטה אחר

שברשותכם.

שמרו את ההקלטה. תאזינו לה שוב בסוף המשימה, וכך תוכלו לראות עד כמה השתפרה קריאתכם לאחר ביצוע המשימה.





משימה 1 – דקדוק בקריאה


עבודה בזוגות בכיתה

ייתאמץ לדקדק ביותר לקרוא מילה במילה, אות באות! (קיצור שולחן ערוך,

פרק יד סעיף טו)

 כדי ללמוד כיצד יש להגות את קריאת שמע כהלכתה, האזינו להקלטה של שלוש הפרשיות ב"שמע ישראל" המוקראות ללא טעויות, לפי הנדרש בהלכה.

 קראו בעיון את ההנחיות לקריאה מדויקת של "קריאת שמע" שבנספח (עמ' 10), והיעזרו בהן לביצוע הפעילות שלהן.

 בעמוד הבא, עמוד 4, מוצג דף לסימון דגשים לקריאה מדוקדקת ובו מצוטטות שלוש הפרשיות של "שמע ישראל". הדגישו בצבעים בדף זה את המילים והמשפטים שבהם יש לדייק בקריאת שמע, לפי ההנחיות האלה:

את המילים שיש להגות בהקפדה – הדגישו בצבע צהוב.

מילים שיש להפריד ביניהן – הדגישו בצבע תכלת. גם את ההפסק בין פרשייה לפרשייה, שיש להקפיד עליו בקריאה – הדגישו בצבע תכלת.

מילים שיש להקפיד לקרוא בדגש – הדגישו בצבע ירוק.

החלטות בנוגע למילים ולצבעים יתקבלו יחד, אך כל אחד מבני הזוג יעבוד בדף משלו.

מסרו את הדפים למורה להערכה, ולאחר מכן תקנו אותם לפי הנחיותיו.



דף לסימון דגשים לקריאה מדויקת

שם התלמיד/ה: _____

שמע ישראל ה' אלהינו ה' אחד:
ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד.

ה וְאֶהְבֶּתָּ, אֵת ה' אֱלֹהֶיךָ, בְּכֹל-לִבְבְּךָ וּבְכֹל-נַפְשְׁךָ, וּבְכֹל-מְאֹדְךָ.
ו הָיוּ הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה, אֲשֶׁר אָנֹכִי מְצַוֶּה הַיּוֹם--עַל-לִבְבְּךָ.
ז וְשָׁנַנְתָּם לְבָנֶיךָ, וְדַבַּרְתָּ בָם, בְּשִׁבְתְּךָ בְּבֵיתְךָ וּבְלִכְתְּךָ בַדֶּרֶךְ, וּבְשֹׁכְבְּךָ וּבְקוּמְךָ.
ח וְקִשְׁרַתָּם לְאוֹת, עַל-יָדְךָ; וְהָיוּ לְטוֹטְפֹת, בֵּין עֵינֶיךָ.
ט וּכְתַבְתָּם עַל-מְזוּזֹת בֵּיתְךָ, וּבְשַׁעְרֶיךָ.

יג וְהָיָה, אִם-שָׁמַעַתְּ שָׁמְעוּ אֶל-מִצְוֹתַי, אֲשֶׁר אָנֹכִי מְצַוֶּה אֶתְכֶם, הַיּוֹם--לְאַהֲבָה אֶת-ה' אֱלֹהֵיכֶם, וּלְעֲבֹדוֹ, בְּכֹל-לִבְבְּכֶם, וּבְכֹל-נַפְשְׁכֶם.
יד וְנָתַתִּי מִטֶּר-אֶרְצְכֶם בְּעֵתוֹ, יוֹרֵה וּמְלִקוֹשׁ; וְאֶסַּפְתָּ דִגְגָה, וְתִירֹשֶׁךָ וַיִּצְהַרְךָ.
טו וְנָתַתִּי עֵשֶׂב בְּשַׂדְּךָ, לְבַהֲמֹתֶיךָ; וְאֶכְלָתָה, וְשָׂבַעְתָּ.
טז הִשְׁמְרוּ לְכֶם, פֶּן יִפְתָּה לְבַבְכֶם; וּסְרַתֶם, וְעַבַדְתֶּם אֱלֹהִים אֲחֵרִים, וְהִשְׁתַּחֲוִיתֶם, לָהֶם.
יז וְחָרָה אַף-ה' בְּכֶם, וְעָצַר אֶת-הַשָּׁמַיִם וְלֹא-יִהְיֶה מָטָר, וְהָאֲדָמָה, לֹא תִתֵּן אֶת-יְבוּלָהּ; וְאַבְדֶתֶם מְהֵרָה, מֵעַל הָאָרֶץ הַטֹּבָה, אֲשֶׁר ה', נָתַן לְכֶם.
יח וְשָׁמַתֶם אֶת-דְּבָרֵי אֱלֹהֵי, עַל-לְבַבְכֶם וְעַל-נַפְשְׁכֶם; וְקִשְׁרַתֶם אֹתָם לְאוֹת עַל-יָדְכֶם, וְהָיוּ לְטוֹטְפֹת בֵּין עֵינֵיכֶם.
יט וְלִמְדֹתֶם אֹתָם אֶת-בְּנֵיכֶם, לְדַבֵּר בָּם, בְּשִׁבְתְּךָ בְּבֵיתְךָ וּבְלִכְתְּךָ בַדֶּרֶךְ, וּבְשֹׁכְבְּךָ וּבְקוּמְךָ.
כ וּכְתַבְתָּם עַל-מְזוּזֹת בֵּיתְךָ, וּבְשַׁעְרֶיךָ.
כא לְמַעַן יִרְבוּ יְמֵיכֶם, וַיְמֵי בְנֵיכֶם, עַל הָאֲדָמָה, אֲשֶׁר נָשַׁבַע ה' לְאַבְרָהָם לָתֵת לָהֶם--כִּימֵי הַשָּׁמַיִם, עַל-הָאָרֶץ.

לז וַיֹּאמֶר ה', אֵל-מֹשֶׁה לֵאמֹר.
לח דַּבֵּר אֶל-בְּנֵי יִשְׂרָאֵל, וְאָמַרְתָּ אֲלֵהֶם, וְעָשׂוּ לָהֶם צִיצִית עַל-כַּנְפֵי בְגָדֵיהֶם, לְדֹרֹתָם; וְנָתַנּוּ עַל-צִיצִית הַכַּנָּף, פֶּתִיל תְּכֵלֶת.
לט וְהָיָה לְכֶם, לְצִיצִית, וּרְאִיתֶם אֹתוֹ וּזְכַרְתֶּם אֶת-כָּל-מִצְוֹת ה', וְעָשִׂיתֶם אֹתָם; וְלֹא-תִתְּוּ אַחֲרֵי לְבַבְכֶם, וְאַחֲרֵי עֵינֵיכֶם, אֲשֶׁר-אַתֶּם זֹנִים, אַחֲרֵיהֶם.
מ לְמַעַן תִּזְכְּרוּ, וְעָשִׂיתֶם אֶת-כָּל-מִצְוֹתַי; וְהִייתֶם קְדוֹשִׁים, לְאֱלֹהֵיכֶם.
מא אָנֹכִי ה' אֱלֹהֵיכֶם, אֲשֶׁר הוֹצֵאתִי אֶתְכֶם מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם, לְהִיוֹת לְכֶם, לְאֱלֹהִים: אָנֹכִי, ה' אֱלֹהֵיכֶם.



פּעֶה 2 – האַלנע וואַיטור טעויות

עבודה בזוגות בכיתה

האַזינוּ בְּקֶשֶׁב רב להקלטה שמשמיע המורה-הקרין. 🎧

הפעם עליכם למצוא בהקלטה טעויות בקריאת שמע.

סמנו ב'דפי סימון הטעויות' שבצמודים הבאים את המקומות שבהם שגה ✎

הקרין.

הסבירו את הטעות של הקרין במקום המתאים בתוך המסגרת שבצד הדף. ✎

שימו לב! אם תאזינו היטב תגלו שמונה טעויות בקריאה: מילים או צירופים

שאינם מתאימים לקריאה נכונה לפי ההלכה.

דפים לסימון טעויות



שם התלמיד/ה: _____

הסבר הטעויות:

שמע ישראל ה' אלהינו ה' אחד:

ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד.

ה' ואהבת, את ה' אלהיך, בכל-לְבָבְךָ ובכל-נַפְשֶׁךָ, ובכל-מַאֲדֶךָ.

י' והיו הדברים האלה, אשר אנכי מצוה היום--על-לְבָבְךָ.

ז' ושננתם לבניך, ודברת בם, בשבתך בביתך ובלקחתך

בדרך, ובשכבך ובקומך. ח' וקשרתם לאות, על-יָדְךָ; והיו לטמפת, בין עיניך.

ט' וכתבתם על-מַזוֹזֹת בֵּיתְךָ, ובשַׁעֲרֶיךָ.



הסבר הטעויות:

י' והיה, אם-שמע תשמעו אל-מצותי, אשר אנכי מצוה אתכם, היום--לאהבה את-ה' אלהיכם, ולעבדו, בכל-לבבכם, ובכל-נפשכם.

י" ונתתי מטר-ארצכם בעתו, יורה ומלקוש; ואספת דגנך, ותירשך ויצהרך. ט' ונתתי עשב בשדה, לבהמתך; ואכלת, ושבעת.

ט" השמרו לכם, פן יפתה לבבכם; וסרתם, ועבדתם אלהים אחרים, והשתחיתם, להם.

י" וחרה אף-ה' בכם, ועצר את-השמים ולא-יהיה מטר, והאדמה, לא תתן את-יבולה; ואבדתם מהרה, מעל הארץ הטבה, אשר ה', נתן לכם.

י" ושמתם את-דברי אלה, על-לבבכם ועל-נפשכם; וקשרתם אתם לאות על-ידיכם, והיו לטוטפת בין עיניכם.

י" ולמדתם אתם את-בניכם, לדבר בם, בשבתך בביתך ובלקחתך בדרכך, ובשכבך ובקומך.

כ' וכתבתם על-מוזוזות ביתך, ובשעריך.

כ" למען ירבו ימיכם, וימי בניכם, על האדמה, אשר נשבע ה' לאבותיכם לתת להם--בימי השמים, על-הארץ.



יז ויאמר ה', אל-משה לאמר.

יח דבר אל-בני ישראל, ואמרת אליהם, ועשו להם ציצת על-
בגדי בגדיהם, לדרתם; ונתנו על-ציצת הכנף, פתיל תכלת.

יט והיה לכם, לציצת, וראיתם אתו וזכרתם את-כל-מצות ה',
ועשיתם אתם; ולא-תתורו אחרי לבבכם, ואחרי עיניכם, אשר-
אתם זנים, אחריהם.

מ למען תזכרו, ועשיתם את-כל-מצותי; והייתם קדשים,
לאלהיכם.

מא אני ה' אלהיכם, אשר הוצאתי אתכם מארץ מצרים, להיות
לכם, לאלהים; אני, ה' אלהיכם.

הסבר הטעויות:

עכשיו ייתן לכם המורה את רשימת הטעויות, ובאמצעותה בדקו את הסימונים
ואת ההסברים שלכם.

בעזרת הבדיקה תוכלו לדעת אם איתרתם את כל הטעויות ואם הבנתם את
הדגשים לקריאה מדויקת.



פזי 3 -

הסמכה לקורא קריאת שמע

לפני קבלת ההסמכה לקריאת שמע תתבקשו לבדוק את היכולת שלכם לדייק בקריאת שמע. המורה וחבריכם יקשיבו לכם.

כדי להתכונן לאירוע של קבלת ההסמכה התאמנו בבית על קריאה נכונה ומדויקת לפי ההלכה של אחת מפרשיות שמע.

בחרו את הפרשייה בשיתוף המורה.

קריאה מדויקת לפי ההלכות שלמדתם תזכה אתכם בתואר המכונן 'קורא קריאת שמע מוסמך', ותהיו זכאים לקבל את התעודה המיוחדת.

מעתה תוכלו לשמש בתפקיד של חזן הקורא קריאת שמע כהלכתה בתפילת שחרית!

עתה כדאי להאזין להקלטה שהקלטתם את עצמכם לפני תחילת המשימה, ותשמחו לראות עד כמה התקדמתם.



נספח – הנחיות לקריאת שמע מדויקת

דוגמאות	הפֶּלֶל
<p>1. '... לַמַּעַן יִרְבוּ יְמֵיכֶם וְיָמֵי בְנֵיכֶם עַל הָאָדָמָה אֲשֶׁר נִשְׁבַּע ה' לְאַבְרָהָם לָתֵת לָהֶם כִּימֵי הַשָּׁמַיִם עַל הָאָרֶץ...'</p> <p>חשוב להדגיש את האות ע' במילה נִשְׁבַּע, מִלְשׁוֹן שְׁבוּעָה, כְּדִי שֶׁלֹא תִשְׁמַע הַמִּילָה בְּאוֹת ה' – 'נִשְׁבָּה' מִלְשׁוֹן שָׁבִי.</p> <p>2. 'וְזָכַרְתֶּם אֶת כָּל מִצְוֹת ה'... לַמַּעַן תִּזְכְּרוּ וַעֲשִׂיתֶם אֶת כָּל מִצְוֹתַי...'</p> <p>חשוב להדגיש את האות ז' בַּמִּילָה וְזָכַרְתֶּם, תִּזְכְּרוּ מִלְשׁוֹן זִיכָרוֹן, כְּדִי שֶׁלֹא תִשְׁמַע הַמִּילָה בְּאוֹת ש' שְׁמַאלִית – 'וּשְׁכַרְתֶּם' מִלְשׁוֹן שָׁכַר.</p>	<p>הַגִּיית מִילִים בְּדִיוֹק כִּפִּי שְׁנִכְתְּבוּ בְּיָדֵי לְמַנוּע טְעוּיֹת שְׁעֵלוּלוֹת לְשֵׁנוֹת אֶת מִשְׁמַעוֹת הַמִּילָה.</p>
<p>1. 'וְהָיוּ הַדְּבָרִים הָאֵלֶּה אֲשֶׁר אָנֹכִי מֵצִוְּךָ הַיּוֹם עַל לְבָבְךָ'.</p> <p>עֲלוּלִים לְהִבְלִיעַ אֶת אַחַת הָאוֹתוֹת ל' בַּמִּילִים '...עַל לְבָבְךָ' וְלוֹמַר 'עַל לְבָבְךָ' כְּמִילָה אַחַת, 'וְלֹא נִהְגָה נִכּוֹן וְרָאוּי אֶת מָה שֶׁנֶּאֱמַר בַּפְּסוּק'.</p> <p>2. '... לְאַהֲבָה אֶת ה' אֱלֹהֵיכֶם וְלָעֲבֹדוֹ בְּכָל לְבַבְכֶם וּבְכָל נַפְשְׁכֶם...'</p> <p>אַחַת מְאוֹתוֹת ל' בְּצִירוֹף בְּכָל לְבַבְכֶם" עֲלוּלָה לְהִיבָלֵעַ.</p> <p>3. '... וְחָרָה אַף ה' בְּכֶם, וְעִצַּר אֶת הַשָּׁמַיִם...'</p> <p>צָרִיךְ לְהַקְפִיד עַל הַפֶּסֶק בֵּין הַמִּילָה 'וְחָרָה' וּבֵין הַמִּילָה 'אַף' כְּדִי שֶׁלֹא תִשְׁמַע הַמִּילָה 'חָרַף' שֶׁמִּשְׁמַעוֹתָהּ קִילֵל.</p> <p>4. '... אֲשֶׁר אָנֹכִי מֵצִוְּהָ אֶתְכֶם הַיּוֹם לְאַהֲבָה אֶת ה'...'</p> <p>צָרִיךְ לְהַקְפִיד עַל הַפֶּסֶק בֵּין הַמִּילָה 'הַיּוֹם' וּבֵין הַמִּילָה 'לְאַהֲבָה' כְּדִי שֶׁלֹא יוּבֵן כְּאִילוֹ רַק הַיּוֹם צָרִיךְ לְאַהֲבָה' אֶת ה' וּבִשְׁאֵר הַיָּמִים לֹא.</p> <p>נוֹסֵף עַל כֵּן הַמִּילָה 'הַיּוֹם' נוֹגַעַת לְמִילִים הַקּוֹדְמוֹת בַּפְּסוּק – 'אֲשֶׁר אָנֹכִי מֵצִוְּהָ אֶתְכֶם וְלֹא לְמִילִים 'לְאַהֲבָה אֶת ה'...'.</p> <p>5. 'וְלִמְדַתֶּם אֹתָם אֶת בְּנֵיכֶם לְדַבֵּר בָּם...'</p> <p>צָרִיךְ לְהַקְפִיד עַל הַפֶּסֶק בֵּין הַמִּילָה 'וְלִמְדַתֶּם' וּבֵין הַמִּילָה 'אֹתָם', כְּדִי שֶׁלֹא תִשְׁמַע הַמִּילָה 'מוֹתָם'.</p>	<p>הַפְּרָדָה בֵּין שְׁתֵּי מִילִים שְׁעֵלוּלוֹת "לְהַדְבִּיק" זֶה לְזֶה.</p> <p>הַפֶּסֶק בֵּין כְּמוֹה מִילִים שֵׁשׁ לְהֵן מִשְׁמַעוֹת מִיּוֹחֶדֶת כְּדִי שֶׁלֹא תִשְׁמַע מִילָה שֵׁשׁ לְה מִשְׁמַעוֹת הַשׁוֹנָה מִן הַכְּתוּב.</p>



דוגמאות	הפָּלַל
<p>1. צריך להקפיד על הפסוק אחרי אמירת 'שמע ישראל ה' אלקינו ה' אהר' ואמירת 'ברוך שם כבוד מלכותו...' ולפני אמירת הפרשינה הראשונה – 'ואהבת את ה' אלוך...'</p> <p>צריך להקפיד על הפסוק בין הפרשינה הראשונה ובין הפרשינה השנייה, כלומר בין הפסוק המסיים את הפרשינה הראשונה – 'וכתבתם על מזוזות ביתך ובשעריך' ובין הפסוק הפותח את הפרשינה השנייה – 'והיה אם שמע תשמעו...'</p> <p>2. צריך להקפיד על הפסוק בין הפרשינה השנייה ובין הפרשינה השלישית, כלומר בין הפסוק המסיים את הפרשינה השנייה – 'למען ירבו ימיכם וימי בניכם על האדמה אשר נשבע ה' לאבותיכם לתת להם בימי השמים על הארץ' ובין הפסוק הפותח את הפרשינה השלישית – 'ויאמר ה' אל משה לאמר'.</p>	<p>הפסק בין הפרשיות השונות.</p>
<p>1. 'ודברת בם בשבתך בביתך ובלכתך בדרך ובשכבך ובקומך...'</p> <p>צריך לבטא את המילה 'ובשכבך' ב-ב' ראשונה רפויה.</p> <p>2. 'ואמרת אלהם ועשו להם ציצת על כנפי בגדיהם לדרתם...'</p> <p>צריך להקפיד לומר את המילה 'בגדיהם' ב-ב' רפויה.</p>	<p>הקפדה על אותיות דגושות ואותיות רפויות (ללא דגש).</p>